REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020

Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________

Indicação   Nº             /2024/GAB

Senhor presidente, senhoras e senhores vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Augusto e Soberano Plenário, na forma Regimental,

oficie-se ao Excelentíssimo senhor Loredan Melo – DD. Prefeito Municipal de

Altamira, no sentido de determinar ao setor competente a construção de uma praça

equipada com playground para as crianças e com uma academia ao ar livre e área de lazer

para jovens e adultos no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

A implantação de uma praça com esses equipamentos proporcionará um espaço

adequado para a prática de atividades físicas, recreação e convivência social,

beneficiando todas as faixas etárias da comunidade. Além de promover saúde e

bem-estar, o local servirá como ponto de encontro para as famílias, fortalecendo os

laços sociais e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, aos 17 dias do mês de setembro do ano

de dois mil e vinte e quatro.